
11/12/2023, 15:51 

HISTÓRICO DO Grupo 2 

O 

• 
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Não existem intenções de recurso para o item 

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.c. , 
(As propostas com * na frente foram desclassificadas) 

ME/EPP Declaração 
Equiparada ME/EPP 

13.004.656/0001-24 RN IRRIGACAO Sim Sim 
COMERCIAL DE BOMBAS 
LTDA 

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO Não 
NACIONAL DE 
ILUMINACAO PUBLICA 
LTDA 

05.244.632/0001-14 SMAC DISTRIBUIDORA Não 
LTDA 

CNPJ/CPF 

Eventos do Grupo 

Evento 

Encerramento análise de 
propostas 

Abertura 

Encerramento 

Encerramento etapa aberta 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Fornecedor 

Data 

11/12/2023 
08:44:45 

11/12/2023 
09:29:21 

11/12/2023 
09:52:40 

11/12/2023 
09:52:40 

11/12/2023 
10:23:11 

11/12/2023 
10:44:59 

Quantidade 

; 

4 
ft

4 .4 .10. 
Valor Global

Data/Hora 
Registro 

R$ 160.741,8200 07/12/2023 
18:23:57 

Não R$ 170.694,3300 08/12/2023 
17:11:38 

Não R$ 170.694,3300 08/12/2023 
17:12:39 

Observações 

Item com análise de propostas finalizada. 

Item aberto para lances. 

Item encerrado para lances. 

Item com etapa aberta encerrada. , 

Convocado para envio de anexo o fornecedor SMAC DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ/CPF: 05.244.632/0001-14. 

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SMAC 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.244.632/0001-14. 

Não existem intenções de recurso para o item 

HISTÓRICO DO Grupo 3 

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas ppópostas. 
(As propostas com * na frente foram desclassificadas) 

ME/EPP Declaração CNPJ/CPF Fornecedor Qua i1idade Valor Global Equiparada ME/EPP 
13.004.656/0001-24 RN IRRIGACAO Sim Sim 

COMERCIAL DE BOMBAS 
LTDA 

Eventos do Grupo 

Evento 

Encerramento análise de 
propostas 

Abertura 

Encerramento sem 
prorrogação 

Encerramento etapa aberta 

Encerramento 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

Encerramento do prazo - 
Convocação anexo 

Habilitação de fornecedor 

Data 

11/12/2023 
08:48:41 

11/12/2023 
09:52:48 

11/12/2023 
10:02:49 

11/12/2023 
10:10:28 

11/12/2023 
10:10:28 

11/12/2023 
10:23:28 

11/12/2023 
11:37:39 

11/12/2023 
15:17:30 

R$ 59.121,5000 

Observações 

Item com análise de propostas finalizada. 

Item aberto para lances. 

Item aguardando decisão sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta. 

Item com etapa aberta encerrada. 

Item encerrado para lances. 

Convocado para envio de anexo o fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE 
BOMBAS LTDA, CNPJ/CPF: 13.004.656/0001-24. 
Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RN IRRIGACAO 
COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, CNPJ/CPF: 13.004.656/0001-24. 
Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL 
DE BOMBAS LTDA - CNPJ/CPF: 13.004.656/0001-24 

Registro 

07/12/2023' 
18:23:57 

Não existem intenções de recurso para o item 

ri 
https://www.comprasnet.gov.briseguro/indexgov.asp 
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Troca de Mensagens 
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Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data 

11/12/2023 
08:30:01 

11/12/2023 
08:40: 22 

11/12/2023 
08:55:00 

11/12/2023 
08:55:02 

11/12/2023 
09:14:28 

11/12/2023 
09:15:04 

11/12/2023 
09:15:14 

11/12/2023 
09:18:02 

11/12/2023 
09: 20:57 

11/12/2023 
09:29:14 

11/12/2023 
09: 29:21 

11/12/2023 
09:52:40 

11/12/2023 
09:52:48 

11/12/2023 
10:02:49 

11/12/2023 
10:10:28 

11/12/2023 
10:10:55 

11/12/2023 
10:15:25 

11/12/2023 
10:22:54 

11/12/2023 
10: 23:11 

11/12/2023 
10:23:17 

11/12/2023 
10: 23: 28 

11/12/2023 
10:44:59 

11/12/2023 
11:27:48 

Mensagem 
PAX  

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um perío0 para a aliza§ao da 
análise de propostas e após este período os itens serão disponiNiTado _pfá inicio 
dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneament&è pil ieriodo de 

abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 
Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para 

disponibilização dos itens para o inicio dos lances: 11/12/2023 08:55:00. 

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será„ 
iniciada. Mantenham-se conectados. 

0 item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Dia: 11/12/2023 As 08h:30min Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciandoi: 
sessão pública do Pregão Eletrônico No 2023.10.20.1 - SRP (Pregão No 05081/2023 - 

PE - Comprasnet), cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E , 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 

REPARO EM CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A AGUA OU A OLEO E 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS A AGUA OU A OLEO COM 

MOTORES REBOBINAVEIS, QUADROS 
Senhores licitantes, advirto e informo a todos os participantes que estamos 

subordinados ao Decreto Municipal No 21 de 01.06.18 que regulamenta, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal, a Lei Federal no 12.846, de 10 de agosto de 2013, que 

dispõe sobre a responsabilidade administrativa de pessoas jurídicas pelas práticas de 
atos contra a Administração Pública municipal e dá outras providências, conhecida 

como Lei anticorrupgão. 
Informo que a Comissão de persecução de crimes contra administração pública 

(órgão da Procuradoria Geral do Município) estão acompanhando todos os atos deste.
processo, inclusive esta abertura, para tomada de decisão imediata, mediante 

qualquer artificio que cause atraso, postergação, hipótese de conluio ou desistências -
pós abertura. Para todo e qualquer dano ou atraso neste processo, serão abertos - 

processos administrativos e criminais contra prot 
Chamo atenção quanto à elaboração da proposta de preços, a mesma deverá 
observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de 

referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das .
especificações constante do sistema Comprasnet, prevalecerá as especificações 

presentes no Termo de referência em anexo do edital. 
fiquem atentos a exequibilidade de sua proposta. 

0 item G1 esta encerrad 

0 item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

0 item G2 está encerrado. 

0 item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

0 item G3 esta aguardando decisão de reinicio ou encerramento da etapa aberta pe 
comprador. ,-

O item G3 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na 
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade". • 

Sr. fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, solicito que seja 
apresentada a Proposta de Prego adequada aos seus valores finais no prazo de até duas horas para o GRUPO/LOTE 01 E 02, conforme determinado em edital item 

6.31.2. 
Sr. fornecedor SMAC DISTRIBUIDORA LTDA, solicito que seja apresentada a Proposta de Prego adequada aos seus valores finais no prazo de até duas horas para o 

GRUPO/LOTE 02, conforme determinado em edital item 6.31.2. 
Senhor fo:necedor SMAC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.244.632/0001-14, 

solicito o envio do anexo referente ao grupo G2. 
Senhor fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, CNPJ/CPF: 

13.004.656/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo Gl. 
Senhor fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, CNPJ/CPF: 

13.004.656/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3. 
Senhor Pregoeiro, o fornecedor SMAC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 

05.244.632/0001-14, enviou o anexo para o grupo G2. 
Senhor Pregoeiro, o fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, 

CNPJ/CPF: 13.004.656/0001-24, enviou o anexo para o grupo Gl. 

• 

https://www.comprasnet.gov.briseguro/indexgov.asp 
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Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

11/12/2023 
11: 37:39 

11/12/2023 
13:03:32 

11/12/2023 
14:19:50 

11/12/2023 
14:24:38 

11/12/2023 
14:28:34 

11/12/2023 
14:53:07 

11/12/2023 
15:14:51 

11/12/2023 
15:15:19 

11/12/2023 
15:15: 27 

11/12/2023 
15:16:06 

11/12/2023 
15:17:52 

Eventos da Licitação 

Evento Data/Hora 

Alteração equipe 08/12/2023 
16:27:19 

Abertura da sessão 11/12/2023 
pública 08:30:01 

Extensão prazo de 
análise de 11/12/2023 

propostas 08:40:22 

Encerramento da 
análise de 11/12/2023 

propostas 08:55:00 

Julgamento de 11/12/2023 
propostas 10:10:55 

Abertura do prazo 11/12/2023 
15:16:06 

Fechamento do 11/12/2023 
prazo 15:17:52 

Senhor Pregoeiro, o fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE ItibM. BI A- t)J,TDA, 
CNPJ/CPF: 13.004.656/0001-24, enviou o anexo para o grupo 3. ' t,\ 

iremos analisar as propostas em seguida daremos o re 41 

74, -* 
RN IRRiGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA Conforme asnálise r zad (a 

proposta consolidada apresentada pelo fornecedor RN IRRIGACAO4C M 4lej L DE 
BOMBAS LTDA para o GRUPO/LOTE 01 fica aceita, tendo em vista ' trt3 -mesma 

atendeu aos requisitos exigidos em edital. 
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA Conforme análise realizada na 

proposta consolidada apresentada pelo fornecedor RN IRRIGACAO COMERCIAL DE --
BOMBAS LTDA para o GRUPO/LOTE 03 fica aceita, tendo em vista que a mesma 

atendeu aos requisitos exigidos em edital. .4 
' iremos iniciar a análise dos documentos de habilitação 

Grupo 2 - SMAC DISTRIBUIDORA LTDA Conforme análise realizada na propostar 
consolidada apresentada pelo fornecedor SMAC DISTRIBUIDORA LTDA para o 

GRUPO/LOTE 02 fica aceita, tendo em vista que a mesma atendeu aos requisitos 
exigidos em edital. 

Cumpridas as exigências quanto as consultas aos cadastros do item 9.1 Alíneas "a" 
"b" "c" e "d" e subitem 9.1.1 do edital e aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da 

proponente melhor classificada, declaro HABILITADA e VENCEDORA as empresas: 41;
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA para os GRUPOS! LOTES 01 E 03 

SMAC DISTRIBUIDORA LTDA para o GRUPO/LOTE 02 
ATENÇÃO: Conforme determina Edital item 10.10, abrirei o prazo de intenção de 

recurso fiquem atentos que iniciarei a fase de recurso. 
Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

-

itens/grupos na situação de "aceito e habilitado' ou "cancelado no julgamento 
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/12/2023 às 

15:49:00. 

Observagiies 

Abertura da sessão pública 

Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: em analis 

Etapa de análise de propostas encerrada. 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

Abertura de prazo para intenção de recurso 

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/12/2023 às 
15:49:00. 

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivo itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto No 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:50 horas do dia 11 de de mbro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

DIEGO LU/I \ LE NDRO SILVA 
Pregoeiro 

FRANCIS EEONARDcSÃLVES DA SILVA 
Equipe de Apoio 

444 
39F4 10• 

--- I • 

4 JOAN GLAUBER(V) ,TS0,, 
Equipe de Apoio 

https://www.comprasnetgov.briseguro/indexgov.asp 
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